
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«17»января 2022 г                                                                                       №19 

 

Об итогах   проведения муниципального  

этапа III областного конкурса изобразительного 

 творчества, посвящённого 80-летию Курской битвы  

и Прохоровского танкового сражения 

 

 

 

           На основании приказа управления образования  от «17» декабря 2021 

г. № 916 «О проведении муниципального этапа III областного конкурса 

изобразительного творчества, посвящённого 80-летию Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения»,      16    января  2022 года прошел 

муниципальный этап III областного конкурса изобразительного творчества, 

посвящённого 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения  (далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа от 11 до 17 лет. 

Конкурс проводился в индивидуальном зачёте в двух возрастных 

категориях: 11-13 лет, 14-17 лет. 

Номинации конкурса:  

- «Детство, опалённое войной» (11-13 лет); 

- «Ратный подвиг солдата» (14-17 лет); 

- «Дорогие мои ветераны» (принимали участие дети-инвалиды, дети   с 

ОВЗ). 

 

          На конкурс были представлены самостоятельно выполненные 

обучающимися и соответствующие номинациям Конкурса творческие 

работы, выполненные в техниках: карандаш, гуашь, акварель, пастель, 

коллаж и т.д. 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. Рисунки полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения. В то же 

время наблюдается снижение уровня подготовки творческих работ, о чем 

 



свидетельствует количество конкурсных работ, занявших призовые места в 

Конкурсе. 

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, не все 

работы соответствовали тематике, требованиям, представленным в 

Положении о проведении Конкурса.  

 

          На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа III 

областного конкурса изобразительного творчества, посвящённого 80-летию 

Курской битвы и Прохоровского танкового сражения,    следующих 

конкурсантов: 

 

Номинация  «Детство, опалённое войной» (11-13 лет) 

1 место -   Образцова Ирина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

1 место -   Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Мальцева Лариса Николаевна; 

          1 место -   Семерня Владислав, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место -   Пожарская Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место -   Кирпенко Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т.Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место -   Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Крикуненко Марина Викторовна; 

3 место - Телитченко Маргарита, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т.Ильченко», рук. Бессарабова Светлана  Николаевна; 

3 место -   Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 

Абдуллаев Назим Мухаммедович; 

3 место -   Набокова Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место -   Чувакина Ирина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Фролова Елена Петровна; 

3 место -   Шарыкина Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Мальцева Лариса Николаевна. 

           

 

Номинация «Ратный подвиг солдата» (14-17 лет); 

1 место -   Запорожец Лидия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 

1 место -   Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 



2 место -   Головко Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место -   Кожемяко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Рудавина Ольга Алексеевна; 

          3 место -   Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

          3 место -   Дрозденко Ольга, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Бессарабова Светлана  Николаевна. 

Номинация «Дорогие мои ветераны» (11-13 лет)  

1 место -   Цапкова Виктория, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Селиванова Ольга 

Александровна; 

2 место -   Солдатенко Александра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  рук. Ефремова Екатерина Олеговна; 

          3 место -   Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Величко Ольга 

Васильевна. 

 

Номинация «Дорогие мои ветераны» (14-17 лет)  

1 место -   Кудрявцева Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кислица Дина Владимировна; 

2 место -  Круглов Вячеслав, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. 

Пугачёва Любовь Васильевна; 

3 место -   Спесивцев Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Любивая Татьяна Георгиевна. 

 

         2. Признать участниками муниципального этапа III областного 

конкурса изобразительного творчества, посвящённого 80-летию Курской 

битвы и Прохоровского танкового сражения,    следующих конкурсантов: 

 

Корецкий Андрей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина Татьяна 

Александровна; 

Бужинский Александр, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Терехова 

Оксана Ивановна; 

Шаталов Никита, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 

Борисовна; 

Пакулева Милослава, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Балабаева 

Елена Алексеевна; 

Черкасова Алина, МБОУ «Прибрежная ООШ»,  рук. Башлыкова Елена 

Викторовна; 

Жукова Карина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник Антонина 

Дмитриевна; 

Осипова Яна, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Живкова Оксана 

Анатольевна; 

Котикова Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 



Севальнев Арсений, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Капустина 

Татьяна Петровна; 

Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Задорожная 

Виктория Викторовна; 

 Климова Александра, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Шакарова 

Мери Самсоновна; 

Беленкова Марианна, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Лаврова 

Наталья Михайловна; 

Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

Лебеденко Андрей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

Петровская Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Коркина Инна Алексеевна; 

Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

Оревина Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

          Бушуев Максим, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Сытин Андрей 

Петрович; 

Лобода Юлия, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Рудавина Лариса 

Владимировна; 

Веснина Анастасия, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Нефёдова 

Людмила Петровна; 

Лигус Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Смолянинова Алеся 

Сергееевна; 

Муратова Эльвира, МБОУ «Оскольская ООШ»,  рук. Зацепина Татьяна 

Павловна; 

Анискина Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

Яшны Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

          Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Ломаченко Анастасия 

Александровна. 
 

             3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа III областного конкурса 

изобразительного творчества, посвящённого 80-летию Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения.  

 4.  Работы победителей    муниципального этапа  Конкурса направить 

для участия в III областном конкурсе изобразительного творчества, 

посвящённого 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения.  



 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального

